
Protocolo: 2024001161645

AVISO DE LICITAÇÕES
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra abertas as seguintes

licitações:
Chamamento Público 02/2024: Objeto: Credenciamento de companhias aéreas e/ou agências de viagens, objetivando a

aquisição de passagens aéreas nacionais ou internacionais.
Prazo inicial do credenciamento: 01/11/2024 a 22/11/2024. (dias úteis).
Chamamento Público 03/2024: Objeto: Credenciamento de leiloeiros.
Prazo inicial do credenciamento: 01/11/2024 a 27/11/2024. (dias úteis).

Os Editais contendo detalhes e anexos, poderão ser acessado no site https://www.valedosol.rs.gov.br/Lista/3502/Licitacoes.
Vale do Sol, 31 de outubro de 2024 - Maiquel Evandro Laureano Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VALE REAL
Protocolo: 2024001161612

Edital 032/2024 - Pregão Eletrônico 020/2024: Aquisição de materiais de decoração natalina. Sessão: 14/11/2024 - 9h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$ 11.040,00. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Pedro Kaspary, Prefeito.

Protocolo: 2024001161613

Edital 033/2024 - Pregão Eletrônico 021/2024: Contratação de serviços de eletricista. Sessão: 14/11/2024 - 14h, no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Valor Estimado Global da Contratação: R$ 19.250,00. Esclarecimentos:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Pedro Kaspary, Prefeito.

MUNICÍPIO DE VISTA GAÚCHA
Protocolo: 2024001161696

Pregão Eletrônico Nº 10/2024. Objeto: aquisição de equipamentos agrícolas de acordo com o Convênio FPE Nº 2666/2024 -
Consulta Popular 2024. Julgamento: 19/11/2024, às 09h. Informações pelo fone: 55 3552-1005, no site: www.vistagaucha-
rs.com.br ou pelo e-mail: compras@vistagaucha-rs.com.br. Vista Gaúcha/RS, 01/11/2024. Claudemir José Locatelli - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA DE CAPÃO DA CANOA
Protocolo: 2024001161362

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 042/2024 – EDITAL Nº 818/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a estruturação da Praça Nenê Federal, localizada no canteiro central da
Av. Flavio Boianowski, entre as ruas Honório Ferreira da Silva e Parque Três, em Capão da Canoa - Emenda Impositiva de
Bancada 60/2023. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 19.11.2024. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O edital ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br .

Capão da Canoa, 01 de Novembro de 2024.

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Protocolo: 2024001161763

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2024
O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS TORNA PÚBLICO A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024 DO
CONSISA (CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI) VINCULADA AO PROCESSO
ADMINISTRATIVO 03/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 03/2024, conforme a Lei Federal nº
14.133/2021 e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 03/2024 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2024
Órgão Gerenciador: CONSISA (Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari), inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas, sob o nº 09.012.493/0001-54.
Órgão Participante: Prefeitura Municipal de ALTO ALEGRE/RS - CNPJ: 92.406.057/0001-03.
Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO MINIBUS PARA A

Porto Alegre, sexta-feira, 1 de novembro de 2024 157Diário Oficial Nº 218

https://www.valedosol.rs.gov.br/Lista/3502/Licitacoes
http://www.cidadecompras.com.br/

